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                                                                GMINA                                                         Świętochłowice, 6.11.2023 r.   

              ŚWIĘTOCHŁOWICE 
INZP.271.24.201.2023  

 wszyscy uczestnicy postępowania                                                    
 ubiegający się o udzielenie zamówienia  
 publicznego 

                                                                                                                 
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: Dostawa gazu 
ziemnego wysokometanowego grupy E na potrzeby budynków Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach 
przy ul. Katowickiej 54 oraz Katowickiej 53 oraz Szkoły Podstawowej nr 19 w Świętochłowicach oraz 
Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 17 w Świętochłowicach 
 
Działając w  na podstawie  przepisu art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych  (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami dotyczącymi treści specyfikacji warunków zamówienia. 
 
Pytanie nr 1 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 
kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, 
a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji 
do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie 
rozliczeniowym? 
 
Odpowiedź: 
Przekazane przez Zamawiającego dane są zgodne z danymi OSD. Jednakże w przypadku różnic pomiędzy 
danymi Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie 
rozliczeniowym. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  zawarcie 
nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ. Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń 
umów/aneksów promocyjnych? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie ma zawartych takich umów.  
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający sam będzie kontrolował wartość umowy i zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.  
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Pytanie nr 5 
Czy punkty poboru w części 2 podlegają ochronie taryfowej w 100%? 
 
Odpowiedź: 
Tak, w części II zamówienia punkty podlegają 100% ochronie taryfowej.  
  
Pytanie nr 6 
Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów, które 
podlegają ochronie taryfowej zgodnie z  obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 
z2022 r., poz. 202). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnia w załączeniu oświadczenia.  
 
Pytanie nr 7 
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub 
spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 
nowej taryfy Wykonawcy ?  
Prosimy o dodanie do § 7 wzoru umowy treści: „W przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy, w szczególności 
zmiany stawek za paliwo gazowe i opłatę abonamentową, Wykonawca będzie prowadził rozliczenia na 
podstawie nowych stawek począwszy od dnia wejścia w życie nowej Taryfy Wykonawcy dla punktów, które 
podlegają ochronie taryfowej.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany załącznik nr 7 do SWZ w § 7, w którym dodaje się ust. 6 o następującym 
brzmieniu: 
„W przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy dla punktów podlegających ochronie taryfowej, w szczególności 
zmiany stawek za paliwo gazowe i opłaty abonamentowej, Wykonawca będzie prowadził rozliczenia na 
podstawie nowych stawek począwszy od dnia wejścia w życie nowej Taryfy Wykonawcy dla punktów, które 
podlegają ochronie taryfowej.” 
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony 
taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej 
składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane 
wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w 
oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. 
W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 
62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym 
przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, 
o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o 
których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy 
odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa 
gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością 
paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie 
taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas 
zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający 
ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 
abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim 
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Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika 
Sprzedawcy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że ma pełną świadomość konsekwencji wynikających z cytowanych przepisów, 
jednocześnie zwraca uwagę, że mogą występować różne sytuacje, które powodują, że wielkość procentowa 
zawarta w oświadczeniach może ulegać zmianie. W takiej sytuacji Zamawiający dopuszcza możliwość 
rozliczania wg wskazanych cen. 
 
Pytanie nr 9 
Dot.: §5 ust  13 Wzoru Umowy - Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie 
podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi 
Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu 
wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do 
Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami 
do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.  
W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym 
identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników  sporządzonym przez Ministra 
Finansów.  
W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. 
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje 
treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru 
rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z 
rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym 
pkt 
Odpowiedź: 
zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas 
weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje 
do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w 
powyższym punkcie. 
 
Pytanie nr 10 
Dot.: §5 od ust 16 do ust 22  Wzoru Umowy – prosimy o zmianę zapisów na treść: 
1) Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 
przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu 
do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które 
Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 
2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  
dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 
3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała 
zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia 
wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu 
na wartość wynagrodzenia. 
4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego 
w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 
5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o 
zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty 
ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej 
zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach 
realizowania dostaw w ramach Umowy.      
6)  Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności 
wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa 
gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 
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7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 
aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 
wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 
8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej 
ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana 
w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne). 
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy 
obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 2% 
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 3% 
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 5%.  
9)  Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie.   
 
Pytanie nr 11 
Dot.: §8 ust  2 Wzoru Umowy - Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie 
zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej.” 
Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji 
właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia 
dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD 
wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) 
najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający w §8 ust. 2 wzoru umowy zawarł zapis dotyczący rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego nie 
wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy. W związku z tym nie 
dokona zmiany SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 12 
Dot.: §8 ust  8 Wzoru Umowy – prosimy o usunięcie zapisu. Zapłata powinna być na podstawie noty 
obciążeniowej 
 
Odpowiedź: 
§8 ust  8 Wzoru Umowy należy rozpatrywać z ust. 9, gdzie określono sposób zapłaty kary umownej- czyli na 
podstawie stosownego dokumentu księgowego (np. noty obciążeniowej). W sytuacji braku zapłaty 
Zamawiający zastrzegł możliwość potracenia kary umownej z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia. 
Z tego względu Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 13 
Dot.: §8 ust  9 Wzoru Umowy – prosimy o wydłużenie terminu zapłaty kary do 30 dni. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie 
 
                   Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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